

Protokół Nr 3/2024
z posiedzenia Komisji Realizacji Polityki Senioralnej,
Rodziny i Samorządów Wiejskich
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 17 września 2024 roku

Ad 1. Obrady Komisji Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich otworzyła, a następnie prowadziła **Radna Pani Ludwika Pokojska** (Przewodnicząca Komisji). Prowadząca przywitała członków Komisji oraz pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie ww. Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. *(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.)*

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

Janusz Szczepański – Zastępca Wójta

Justyna Rząska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach

Przewodnicząca Radna Pani Ludwika Pokojska serdecznie powitała przybyłych członków komisji, Zastępcę Wójta, Dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury, a także podziękowała im za przybycie.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Radna Pani Ludwika Pokojska zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 2/2024 z dn. 07.08.2024 r.
4. Zapoznanie się z ofertą GOK-u w Chojnicach.
5. Dyskusja i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Radni nie wnosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu nr 2/2024 z dn. 07.08.2024 r.

*Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty
– jednogłośnie – 4 głosami „za”*

Ad. 4. Zapoznanie się z ofertą GOK-u w Chojnicach.

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK przedstawiła sprawozdanie z realizacji, opracowanego na sezon letni, programu zajęć animacyjnych oraz imprez plenerowych, na bazie wszystkich placówek terenowych Ośrodka (wiejskie domy kultury, świetlice, amfiteatry letnie, biblioteka, boiska sportowe).

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.)

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – mamy propozycję, żeby w październiku zapoznać naszych seniorów z gminy z wynikami ankiety, którą przeprowadziliśmy wspólnie z GOPS-em. Dojedziemy do środowisk senioralnych samodzielnie. Nie przeprowadzimy wspólnego spotkania wszystkich seniorów, ponieważ nasza gmina jest dość rozległa, w związku z czym koszt transportu byłby dość wysoki. Ponadto trudno byłoby znaleźć w gminie miejsce, które pomieściłoby seniorów z wszystkich 34 sołectw. W spotkaniach w lokalnych środowiskach będą uczestniczyli pracownicy świetlic, a także sołtysi. Przedstawimy ankiety uzupełnione o nakładkę, przedstawiającą obraz demograficzny danej miejscowości i odsetek seniorów w stosunku do osób czynnych zawodowo i ludzi młodych. Jeżeli Pani Przewodnicząca Komisji uzna, że mamy dołączyć dodatkowe materiały, to tak zrobimy. Z ankiet uzyskaliśmy taką informację - 80% respondentów odpowiedziało, że są za utworzeniem Rady Seniorów. Natomiast prawie 90% odpowiedziało, że nie wie co tak naprawdę kryje się pod pojęciem Rada Seniorów. Seniorzy nie mają na pewno praktycznej wiedzy na ten temat, więc jeśli uznalibyście, że przy okazji rozmowy na temat ankiety, mamy przekazać im materiały na ten temat, to nie ma problemu.

Pan Janusz Szczepański Zastępca Wójta - myślę, że tak. Powiatowa Rada Seniorów rozpoczęła drugą kadencję, więc choćby na tym przykładzie też można seniorom przedstawić na czym to polega. Ponadto ustawa o samorządzie gminnym mówi, że jeżeli jest wniosek o utworzenie Rady Seniorów podpisany przez 50 osób, to musi zostać utworzona Rada.

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – jestem zwolenniczką korzystania z dobrych praktyk. Natomiast inna sprawa jest taka, że my jesteśmy bardzo specyficznym samorządem. Gmina zajmuje rozległy obszar. Nie róbmy też 100 % kopii, ale faktycznie wypracujemy rozwiązania,

które będą narzędziem sprawdzającym się na naszym terenie. Rady Seniorów mają też pełnić funkcję takiego miejsca, gdzie seniorzy są aktywowani, gdzie mają własną inicjatywę, przy delikatnym wsparciu instytucji.

Pan Janusz Szczepański Zastępca Wójta – cykl spotkań w lokalnych środowiskach jest bardzo dobrym pomysłem. W kameralnym gronie można będzie wszystko im wyjaśnić. Gminna Rada Seniorów składa się z seniorów, ale też ważnym elementem są sprawy organizacyjne. W ustawie o samorządzie gminnym czytamy: „Gminna rada seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku.” Trzeba też dotrzeć do tych organizacji, uświadomić seniorom, co to jest Rada Seniorów.

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – postaramy się dotrzeć do jak największej ilości seniorów.

Pani Ludwika Pokojka Przewodnicząca – mam propozycję, żeby umieścić plakaty z informacją o spotkaniu w świetlicach.

Pani Bożena Borowicka Radna – nie każdy chodzi do świetlicy. Sołtysi ze swojej strony też mogą telefonicznie zawiadomić mieszkańców.

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – największą bazę kontaktową ma przychodnia wiejska. Być może Dyrektor Kowalski, jak pacjent się zapisuje do przychodni, ma zapis, że na potrzeby działań profilaktycznych oraz działań związanych z obsługą pacjentów przez samorząd może przetwarzać dane kontaktowe. Trzeba to sprawdzić. Jako GOK nie prowadzimy już gminnej ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie. Natomiast jak prowadziliśmy, i przeprowadzaliśmy aktualizacje, to pisaliśmy do wszystkich podmiotów czy wyrażają zgodę na przetwarzanie swoich adresów na potrzeby wysłania oferty kulturalnej, informacyjnej, związanej z działalnością statutową ośrodka. Nasza baza turystyczna otrzymuje co tydzień komplet informacji, co się dzieje w gminie.

Pani Iwona Orłowska Radna – powiem z własnego doświadczenia. Moi rodzice podają numer kontaktowy do mnie. Nawet niektórzy mieszkańcy, tak robią.

Pani Bożena Borowicka Radna – niektórzy seniorzy z chęcią uczestniczyliby w spotkaniach, ale nie mają nikogo do opieki nad np. schorowanym mężem. Nie ma kto ich zmienić. Dlatego też zasadne jest o pomyśleniu nad opiekunką dla takich osób.

Pan Janusz Szczepański Zastępca Wójta – merytorycznie wierzę, że dotrzemy do jak największej grupy seniorów. Co z naszym spotkaniem ogólnogminnym, z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego?

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – w październiku postaramy się dotrzeć do mieszkańców z wynikami ankiety. Na każdym spotkaniu poprosimy o wytypowanie dwóch przedstawicieli. Będziemy się starali, żeby na spotkaniach pozyskać adresy czy numery telefonów, żeby wysłać informację, że zostaną podjęte kolejne działania. Mam też swoją pracę, bieżące sprawy do załatwienia, dlatego myślę o listopadzie. Zostało skierowane zaproszenie do seniorów na 15 listopada na biesiadę, bal, potańcówkę. Rok temu również został taki bal zorganizowany. Seniorzy bardzo ubolewali, że impreza tak krótko trwała, więc w tym roku na pewno potrwa ona dłużej. Jeżeli będzie bardzo duże zainteresowanie to zostaną przeprowadzone dwie tury. Po balu zorganizujemy spotkanie z przedstawicielami z Urzędu Marszałkowskiego. Musimy przejść etap spotkań, bo w ich trakcie, mogą wyniknąć też inne sprawy. Na koniec października wystosowalibyśmy zaproszenia do Urzędu Marszałkowskiego.

Pan Janusz Szczepański Zastępca Wójta – gdzie zorganizujemy to spotkanie?

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – myślę, że w Silnie, bo jest jakby w centrum, są też dwa duże parkingi. Sala pomieści ok. 100 osób. Była taka propozycja, żeby Pani Pełnomocniczka Marszałka, odpowiadająca za Rady Senioralne przedstawiłaby dobre praktyki działania Rad Seniorów w Województwie Pomorskim. Jest to też osoba, która wspiera przy formalnym tworzeniu Rad Seniora. Warto byłoby, żeby w projekcie budżetu pojawiła się pozycja, która będzie mówiła o budżecie Rady Seniora np. na koszty dojazdów, organizację spotkań.

Ad 5. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Ludwika Pokojska podziękowała zebranych za udział w posiedzeniu, a następnie zamknęła obrady posiedzenia Komisji Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich.

Protokołowała

Agnieszka Klunder

Przewodnicząca Komisji

Ludwika Pokojska